



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Naplněnost mateřských škol je stoprocentní (str. 2)
- Zpěvačka Radůza se bude doprovázet i na klavír (str. 4)
- Vikings Kopřivnice vyřadil Spartu a je ve finále (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

30. BŘEZNA 2006 • ČÍSLO 13 • ROČNÍK XV

CENA 5 Kč

Tatra podala nabídku armádě, o tom, zda změnit majitele, mlčí

Kopřivnice (dam) – Další etapa přípravy pět miliardové zakázky na dodávku středních nákladních vozů pro armádu se uzavřela minulý pátek. Kopřivnická automobilka Terex-Tatra, kterou vloni na podzim vláda vybrala jako dodavatele vojenských vozů, předala ministerstvu obrany oficiální nabídku. Materiál o objemu stovek stran budou nyní zkoumat experti ministerstva obrany, konečná podoba kontraktu by měla být podle mluvčího rezortu Andreje Čírtka podepsána v květnu.

Vojenský středně těžký speciál z produkce Tatry splňuje všechny požadavky vojska. Má dobrou průchodnost terénem, vozy je možné přepravovat vzduchem i po železnici. Díky pancéřování by tatry měly vydržet útok konvenčními zbraněmi a mají také další speciální vylepšení, jako je dohřívání kol za jízdy, ochranný rám či možnost upevnění kulometu.

První ze zhruba tisícovky vozů původně armáda očekávala už v letošním roce, tatrovácký

manažer vojenských a speciálních projektů Jan Vala je ovšem k naplnění tohoto termínu skeptický. Příprava sériové výroby vozu, který zatím existuje v prototypu, podle něj zabere řadu měsíců.

Informace o vojenské zakázce, o kterou podnik dlouho usiloval, poněkud upozadily zprávy o zvažovaném prodeji osmdesátiprocentního akciového podílu Američanů v kopřivnické firmě. Terex je na informace o tom, že zvažuje odchod z Tatry, velmi skoupý, a to nejen k médiím.

Starosta Kopřivnice Jiří Tichánek ani předseda tatrováckých odborů Pavel Baroň nepochodili, když na radu managementu firmy s dotazy na budoucnost podniku oslovili přímo Terex.

„Dostalo se mi pouze krátké odpovědi v tom duchu, že Terex je soukromá společnost, která dělá vše v zájmu růstu ceny svých akcií a není povinna ani ochotna své kroky vysvětlovat,“ řekl Jiří Tichánek.

(Pokračování na straně 2)



Devadesátiletý Bohuslav Fíček je jedním z lidí, kteří stáli u založení tradice diskuzních fór o Masarykových myšlenkách a současnosti. Letos akce oslavila kulaté výročí. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Do konce roku budou všichni úředníci pod jednou střechou

Kopřivnice (hod) – V tomto týdnu byly zahájeny práce na rekonstrukci správní budovy. Hlavní práce budou spočívat především v rekonstrukci ústředního topení včetně teplovodní přípojky a předávací stanice, na řadu přijde výměna elektroinstalace slabo i silnoproudu, ale ta nebude prováděna ve všech patrech, ale pouze jen v rozsahu projektovaného řešení, stejně tak jako úpravy a rozšiřování sociálních zařízení. Obměny se ještě dočká vzduchotechnika a realizace protipožárních opatření.

„Stavební úpravy včetně teplovodní přípojky bude provádět firma Tchas, s. r. o., Ostrava a firma Infinity, a. s., Pardubice bude mít na starost rozvody slaboproudu,“ prozradil jména firem, které vyhrály výběrové řízení, vedoucí oddělení investic Vladimír Zákutný.

(Pokračování na straně 2)

Nový investor se má vyjádřit

během května

Kopřivnice (hod) – Minulý týden ve středu proběhlo další jednání s investorem, jenž má vážný zájem o pozemek v průmyslové zóně.

„Bohužel, jednání pokračuje dál, protože investor požaduje větší pozemek. Původně mu stálo dva a půl hektaru, nyní chce již sedm.

(Pokračování na straně 2)

Stavět kotelnu není žádné hazardérství

Kopřivnice (hod) – „Stavět novou kotelnu na plyn a biomasu není žádné hazardérství, neboť nejen primární potrubí, ale i zdroj vyrábějící teplo jsou poměrně zastaralé a neekonomické,“ uvedl místostarosta Zdeněk Krajčír důvody radnice, aby nepolevovala ve svém úsilí a pracovala dále na projektu modernizace tepelného hospodářství. Cenu tepla ovlivňuje nejen cena použitého paliva, ale i investice a provoz kotleny. Je rozdíl, zda její provoz zajišťuje pět pracovníků nebo padesát, neboť i jejich mzdy ovlivňují konečnou cenu pro spotřebitele.

„I když se zdražuje plyn, u uhlí se dá počítat s tím, že v nejbližší době bude zavedena ekologická daň, která výrazně změní jeho cenu. Tyto informace jsme si zjistili v době, kdy jsme zpra-

covávali a vyhodnocovali média, která by byla vhodná na výrobu tepla v nové kotelně,“ podotkl místostarosta, proč chce město vybudovat kotelnu na plyn a biopalivo.

Ze všech posudků, které posuzovaly připravený projekt modernizace tepelného hospodářství, vyplývá, že výstavba vlastního zdroje se vyplatí i v případě, kdy by se radnici nepodařilo získat dotaci na realizaci. „Pokud bychom dotaci získali, nemuseli bychom si brát tak vysoký úvěr. Po získaných zkušenostech bude pro město výhodnější, když si celou realizaci projektu zainvestuje samo, neboť má lepší šanci získat výhodnější úvěr s nižšími úroky, než kdyby hledalo dodavatele,“ rozebral ekonomickou stránku místostarosta.

(Pokračování na straně 2)

Město Kopřivnice očima zahradních architektů

Kopřivnice (hod) – Od pondělí 3. dubna se budou moci Kopřivničané seznámit s pracemi studentů čtvrtého ročníku brněnské Mendlovy zemědělské a lesnické univerzity, kteří studují zahradní a krajinnou architekturu. Studenti zpracovávali studie návrhů možného řešení tří lokalit v Kopřivnici. Je to již podruhé, co studenti řeší návrhy možných změn veřejných prostranství v našem městě.

(Pokračování na str. 2)

Fórum o TGM uzavřelo dekádu

Kopřivnice (dam) – Desátým ročníkem se v pondělí uzavřela tradice kopřivnických diskuzí Myšlenky TGM a současnost.

„Jsme rádi, že se podařilo přivést naši akci až k této metě. Ve stávající podobě ale 'Myšlenky' končí. Jak budou vypadat v budoucnu, ještě přesně nevíme, možná se změní styl, dramaturgie i to, že již nepůjde o každoroční setkání, ale dojde k němu, jen když najdeme opravdu velké téma,“ tvrdí jeden z organizátorů akce Lubomír Sazovský.

Na jubilejním ročníku si lidé mohli vyslechnout zamyšlení socioložky Jiřiny Šiklové, předsedy poslanecké sněmovny Lubomíra Zaořálka, poslanců Ivana Langra a Martina Řimana, zprostředkované také nepřítomného Jana Rumla a především účastníka všech desíti setkání, ředitele Radia Svobodné Evropy Pavla Pecháčka. Všichni jmenovaní se pokusili vyjádřit svůj osobní postoj a vztah k Masarykovi jako myslitel a politikovi. Více k tématu v příštím čísle KN

K propagaci prý přispěje i DVD o muzeích

Kopřivnice (dam) – Nová tvář propagace města se začíná rýsovat. Práce na reklamních produktech, které mají do Kopřivnice přilákat turisty, už finišují. „V těchto dnech se například dokončuje natáčení záběrů pro dva druhy propagačních DVD. Jednoho o místních sportovištích a druhého o Regionálním muzeu,“ prozradil mluvčí kopřivnické radnice Miroslav Přívětivý. Dvě stě sportovních a 2 000 muzejních devědéček bude sloužit k propagaci atrakivit Kopřivnice nejen na turistických veletrzích.

(Pokračování na straně 3)



Tvůrci propagačních DVD pro Kopřivnici během tohoto týdne sbírali materiál i v Technickém muzeu. FOTO: DAVID MACHÁČEK

V letošním roce se světový svátek Mezinárodní den ptactva slaví po sté

Kopřivnice – Sté výročí v sobotu uplyne od podepsání mezinárodní konvence o ochraně užitečného ptactva. První duben se tak od roku 1906 stal Mezinárodním dnem ptactva.

Letošní rok však opeřencům v našich zeměpisných šířkách vůbec není nakloněn: ať už dlouhotrvající zimou, nebo zprávami o ptačí chřipce. Zabíjení ptáků či ničení jejich hnízd je u nás zákonem zakázáno. Naopak se doporučuje až do odtání sněhu pokračovat v zimním příkrmování ptactva v krmítkách a stejně tak ve vyvěšování vhodných ptačích budek v období před začátkem hnízdění. V Česku hnízdí 222 druhů ptáků, z toho je 123 ohrožených, 35 dokonce kriticky ohrožených.

Orla mořského, kterého pro letošní rok vybral výbor České společnosti ornitologické (ČSO) jako Ptáka roku, dobře symbolizuje významné výročí, které ČSO letos

slaví. V současnosti je evropská populace orla mořského odhadována na pět tisíc párů, což představuje více než padesát procent populace světové. Nebylo tomu tak ale vždy. V Čechách zanikla poslední hnízdiště v polovině devatenáctého století, na jižní Moravě patrně hnízdili ještě ve 20. letech dvacátého století. Protože zde existovaly vhodné podmínky pro hnízdění orlů, zahájili v osmdesátých letech minulého století jihočeskí ornitologové a orgány ochrany přírody aktivity na obnovu původních hnízdišť. První úspěšné hnízdění proběhlo v roce 1986.

V následujících letech se počet hnízdících párů postupně zvyšoval, orlí začali obsazovat další vhodné lokality i v jiných oblastech České republiky. Celkový počet hnízdících párů orla mořského na území republiky je v současné době odhadován na pětadvacet až třicet. Ilona Hoffmannová

Tábory na léto nabízí dům dětí i pionýrská skupina

K o p ř i v n i c e (ili) - Od března zahájil Dům dětí a mládeže v Kopřivnici prodej letní rekreace pro děti. Svou nabídku rozšířil o tři novinky na současných jednadvacet. „Každým rokem se snažíme přijít s něčím novým. Zároveň tím reagujeme na požadavky našich klientů,“ uvedla ředitelka DDM Eva Müllerová. Rodiče s dětmi tak mají možnost premiérově si s domem dětí projet na kolech dunajskou stezku v Rakousku, k novinkám patří tábor s výukou angličtiny nebo aerobik ve strašidelném kabátě. Co tábor, to specifikum oslovující jinou věkovou a zájmovou kategorii dětí. „Máme opravdu široký záběr - od integrač-

niho tábora pro zdravé a handicapované děti po outdoorový camp, jehož zážitkové programy jsou poslední dobou značně v kurzu,“ ilustrovala rozsah nabídky ředitelka Müllerová. Na dětech ji trochu mrzí určitý konzervativní přístup a malá odvaha vyzkoušet něco nového: „Máme spoustu náctiletých, kteří se zuby nehty drží táborů a vedoucích, kteří je na táborech odchováli, než aby vyzkoušeli něco lépe odpovídající teenagerovskému věku.“

Pionýrská skupina Obránců míru Kopřivnice je pořadatelem tří turnusů na vlastní základně v Olbramkosteletě, čtvrtý turnus pronajímá Klubu Kamarád. Podle slov vedoucí organizace Boženy Klimecké

probíhají přípravy na tábor okamžitě po skončení turnusu: „Zní to možná neuvěřitelně, ale taková je praxe. V lednu po skončení Sedmikvítku už doplňujeme program, protože do května musíme všechny podklady odevzdat na vedení.“ Mezi účastníky táborů patří k nejoblíbenějším aktivitám celotáborová hra. Zatímco sehnat dostatek vedoucích k dětem není žádný problém, přestože se jedná o neplacenou funkci, na kterou mnohdy padne i dovolená, chybí lidé na pozici hlavních kuchařů a zdravotníků. „Zdravotní průpravu mají také některé vedoucí, ale raději se chtějí věnovat dětem než ošetřování,“ dodala Božena Klimecká.

Vodovody jsou pod dohledem hygieniků

K o p ř i v n i c e (ili) - Na území Moravskoslezského kraje převládá zásobování obyvatel pitnou vodou z veřejných vododů. Jedná se o osmadvacet vododů zásobujících více než 5 000 obyvatel a 180 vododů zásobujících méně než 5 000 obyvatel.

Dominantním vodovodem je páteřní vodovod Ostravského oblastního vodovodu, který na území pěti okresů zásobuje více než 1 100 000 obyvatel. Základem je propojení tří vodárenských nádrží - Morávka, Šance a Krušberk. Pitná voda, získávaná z těchto povrchových zdrojů, je na území kraje lokálně doplňována místními podzemními zdroji.

Vodárenské systémy, zásobující více než 5 000 obyvatel, jsou provozovány odbornými týmy pracovníků, u nichž hygienická služba nezjišťuje zásadní porušování předpisů. Loni byla řešena zejména nevyhovující kvalita pitné

vody u malých vododů, které jsou zpravidla provozovány obcemi. V případě zjištění takovéto nevyhovující kvality vody je s provozovatelem vedeno řízení o uložení pokuty. Její výše se odvíjí od míry zdravotního rizika a délky trvání nevyhovujícího stavu. V loňském roce bylo orgánem ochrany veřejného zdraví vydáno dvanáct zakázů používání pitné vody a ve dvaceti případech byla uložena sankce za neplnění povinností stavených zákonem.

Vedle zásobování pitnou vodou z veřejných vododů je kontrolováno i zásobování z individuálních zdrojů, tzv. komerčních studní. Na tyto podzemní zdroje jsou napojeny např. školské, stravovací, ubytovací či zdravotnické objekty. V rámci Moravskoslezského kraje bylo v roce 2005 registrováno sto osmdesát těchto studní.

Knihovna poskytuje zdarma internet na hledání práce

K o p ř i v n i c e (hod) - Pobočka městské knihovny na Severu v Klubu Kamarád rozšířila od začátku roku otvírací dobu, během níž si mohou čtenáři půjčovat knihy či brouzdat po internetu. „V pondělí a čtvrtek je otevřeno od deseti do sedmnácti hodin s hodinovou polední pauzou. Od letošního roku jsme zavedli i jednotný čtenářský průkaz, na který si čtenáři mohou chodit půjčovat knihy do obou knihoven, do kulturního domu i na Sever,“ uvedl ředitel příspěvkové organizace Kulturní dům Kopřivnice Vladan Jílek.

„V rámci rozšiřování našich služeb v knihovně zakoupíme ještě letos pro pobočku na Severu multifunkční zařízení, které ocení například studenti. Zavádíme zde také možnost využití internetu k hledání práce pro nezaměstnané, a to jednu hodinu týdně obdobně jako v knihovně v kulturním domě, kde je tato služba hojně využívána,“ dodal Jílek.



Třetího dubna začne Slumeko po městě umisťovat velkoobjemové vany na netradiční a objemný odpad. Ten by pak už nemusel hyzdit okolí popelnic.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Akademie třetího věku dozná na podzim změn

K o p ř i v n i c e (hod) - Na podzim dozná změn Akademie třetího věku. Doposud se mohl zapsat na jeden semestr kdokoli, koho dané téma zajímalo.

„Od září se vrátíme k dvouletému cyklu, který jsme měli na začátku, když jsme Akademii třetího věku rozjízďeli. Senioři budou absolvovat čtyři semestry a po jejich zakončení dostanou osvědčení. Nově obdrží také indexy, do nichž jim bude zaznamenávána účast na přednáškách,“ prozradil změny v záměru akademie ředitel příspěvkové organizace Kulturní dům Kopřivnice Vladan Jílek.

K propagaci prý přispěje ...

(Dokončení ze strany 1)

V rámci stejného dotačního programu už Kopřivnice vyrobila jedenáct druhů propagačních letáků v mnohatisícových nákladech.

„Do května, kdy se tato část projektu uzavře, bychom měli ještě dokončit turistického průvodce, tři druhy letáků k turistickým balíčkům a také komiksy o slavných rodácích určené dětem,“ uzavřel Miroslav Přivětivý.

• událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu •

Jan Stodůlka ze Skotnice ve svých sto letech rád luští křížovky a sleduje televizní zprávy

S k o t n i c e (ili) - V sobotu se dožil sta let skotnický občan Jan Stodůlka. Narodil se 25. března 1906 v obci Branka u Opavy. V Opavě prožil většinu svého života a teprve před čtyřmi roky se přestěhoval ke své neteři do Skotnice. „Ještě v pětadevadesátí letech se stal sám o sebe,“ komentovala nebyvalou vitalitu příbuzná Dana Vyvialová.

„V posledním období však strejdův stav nebyl zrovna ideální, ale díky ošetřujícímu lékaři panu Lichnovskému a personálu Léčebny dlouhodobě nemocných v Bílovci se zase dostal do kondice,“ nešetřila slovy uznání a díků na adresu zdravotníků Dana Vyvialová, která, ač sama na důchodě, se navíc vedle strejdy stará i o osmdesátiletou manželovu sestru.

Pan Stodůlka, který se i ve svém věku těší bystrému intelektu, si čas zpřijemňuje luštěním křížovek a sledováním zpráv. „Celý život jsem pracoval jako cifřspion, tak mám čísla v krvi,“ řekl o kariéře finančního úředníka Jan Stodůlka. Pocházel z dvanácti sourozenců, z nichž polovina

se dožila dospělého věku. A jak sám sebe hodnotil, byl z nich nejslabší a často nemocný. Přesto všechny přežil, stejně jako manželku, se kterou byl ženatý 48 let.

A recept na dlouhověkost? „Nemám žádný. Sice jsem nekouřil a alkohol jsem pil jen střídmě, spíše jenom při oslavách, ale nikdy jsem nedělal nic, abych se takového věku dožil,“ necítí Jan Stodůlka vlastní zásluhy na svém jubileu.

„I když není pan Stodůlka skotnický rodák, jsme rádi, že máme v obci takového vitálního člověka, jehož zásluhou se můžeme pochlubit stoletým občanem,“ pochvalovala si starostka obce Anna Mužná, která neopomněla podotknout, že si pan Stodůlka nenechal ve Skotnici ujít žádné volby. „To bych si opravdu nedovolil. Za první republiky přišla neúčast u voleb dokonce na dvacet korun,“ zavzpomínal Jan Stodůlka.

V bývalém okrese Nový Jičín žijí pouze tři občané, kteří dosáhli sta let. Kromě Skotnice se dlouhověkým spoluobčanem pyšní Odry a Starý Jičín.



Gratulanty se u stoletého Jana Stodůlky ze Skotnice střídali o víkendy jako na běžícím páse. Nechyběly dárky ani květiny.

FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Naplněnost mateřských škol je různá, nejčastěji dostačující

M i k r o r e g i o n (ili) - Kapacita mateřských škol v našem regionu je naplněná, pouze ve Skotnici a Petřvaldě zůstávají volná místa. „Zkrátili jsme i provozní dobu od 7.30 do 15 hodin, protože většinou jsou u nás děti matek, které jsou na mateřské dovolené nebo nepracují vůbec. Pokud by byly požadavky ze strany rodičů na prodloužení doby, určitě bychom jim vyšli vstříc,“ komentovala současnou situaci v Mateřské škole ve Skotnici ředitelka Nad'a Nývltová.

Zcela opačná situace je v Kateřiněch a Závěšicích. Prvně jmenovaná obec má v současné době hygienou udělenou výjimku, takže do zařízení

dochází více dětí, než je stano-

vená kapacita. V únoru se k zápisu dostavilo hned čtrnáct dětí, proto se školka s největší pravděpodobností bude rozšiřovat.

„Původně byla naše školka dvoutrídni, ale když se zhruba před čtyřmi roky zmenšila návštěvnost

Obec	Kapacita	Naplněnost
Kateřinice	24	28
Mošnov	20	20
Petřvald	50	42
Příbor	220	220
Skotnice	24	17
Štamberk	100	100
Závěšice	25	25
Ženkla	25	25

dětí, tak jsme nechali pouze jednu třídu. Proto uvažujeme, že se zase staneme dvoutřídním

zařízením,“ uvedla ředitelka

kateřinické školky Dagmar Hla-

vatá.

V Závěšicích by mateřská školka potřebovala podle slov ředitelky Anny Zemanové dalších pět míst: „Bohužel stávající zařízení nenafoukneme a hygiena nám výjimku nepovolí.“

Příbor disponuje dvěma mateřskými školami, z nichž jedna má elokované pracoviště. „Kapacita je v letošním školním roce dostačující, v zařízení máme umístěné i děti matek, které pobývají na mateřské dovolené

s mladším dítětem. Jaká bude situace v nadcházejícím roce, uvidíme po skončení dubnových zápisů. V každém případě máme v rezervě jednu třídu, tj. pětadvacet míst, kterou můžeme zprovoznit, kdyby nárůst dětí byl větší než kapacita našich předškolních zařízení,“ zmapovala situaci v Příboře pracovnice úřadu Naděžda Střelková.

V obou štramberských mateřských školách, které mají shodně kapacitu padesáti míst, se podle slov ředitelky Bronislavy Hykové obsadí při zápisu na každé z nich kolem 45 míst. „Během roku se však zaplní i zbývající místa tak, že jsou uspokojeny všechny požadavky rodičů,“ doplnila ředitelka.

Petřvaldští krasojezdci obohatili sbírku o tituly nejlepší sportovec

P e t ř v a l d (ili) - V pondělí 20. března byli v Domě kultury ve Vítkovicích slavnostně dekování nejlepší sportovci Moravskoslezského kraje za loňský rok. Mezi takovými velikány našeho sportu, jako jsou Jakub Janda, Jaroslav Bába nebo vítkovičtí hokejisté, převzal cenu také člen oddílu krasojízdy TJ Petřvald na Moravě Milan Krivánek.

Milan si v minulé sezoně podle slov trenéra Kamila Bartůňky vedl opravdu výtečně, na mistrovství světa v německém Freiburgu vybojoval bronzové medaile a po celý rok kraloval domácím závodům, včetně mistrovství republiky.

Také bratři Kamil a Petr Bartůňkovi se dočkali ohodnocení za minulou sezonu, když těsně po pondělním úspěchu Milana Krivánky v anketě O sportovce Moravskoslezského kraje převzali o dva dny později z rukou zástupců ČSTV v Novém Jičíně cenu pro nejlepší sportovce v okrese.

Loňský rok byl pro oba bratry zdařilým, protože vybojovali již svůj šestý titul mistrů republiky v řadě za sebou, potvrdili svou příslušnost k absolutní světové špičce ziskem bronzové medaile na mistrovství světa ve Freiburgu a zvítězili v několika závodech Světového poháru.

Zpěvačka Radůza se tentokrát bude doprovázet i na klavír

K o p ř i v n i c e (dam) – Do Kopřivnice míří zpěvačka Radůza. Po Jaromíru Nohavicovi by měla být dalším interpretem, který by měl jen sám se svou kytarou a harmonikou přilákat tolik posluchačů, že byl koncert plánovaný na úterý 4. dubna situován do velkého sálu kulturního domu. To, že je schopna vytvořit příjemnou atmosféru a 'uhrát' i tak velký prostor, konečně pražská písničkářka dokázala už při své minulé návštěvě v Kopřivnici.

Originální autorka písní a charismatická interpretka Radůza začínala jako pouliční hudebnice. Právě na ulici ji objevila Zuzana Navarová a pomohla jí na pódia. Hned v prvním roce svého vystupování Radůza předskakovala Suzanne Vega a o pár let později měla stejnou roli na koncertě Míkea Oldfielda. Spolupracovala také s řadou známých českých hudebníků a kapel, natáčela desku společně s kapelami Nerez či Cymbelín, spolupracovala s Vaškem Koubkem, Michalem Pavlíčkem, Jablkoněm a dalšími. Radůza je absolventkou skladby na pražské konzervatoři a kromě komponování písniček se ráda realizuje i na větších plochách jako scénická hudba pro divadelní představení či přímo klasické hudební kompozice. V loňském roce dokonce přijala nabídku Jana Hřebejka a v jeho novém filmu Kráska v nesnázích, kde budou nejen znít její písně v soundtracku k filmu, se ona sama objeví i na plátně.

Svůj albový debut Andělově z nebe vydala Radůza v roce 2001 ještě za nepříliš velkého zájmu. Když o dva roky později vydávala desku '...při mě stůj', byla už situace jiná. Zpěvačka překvapivě získala tři ceny Akademie populární hudby a odnesla si Anděl v kategoriích Zpěvačka roku, Objev roku a Folk & Country. Její deska se navíc několik týdnů držela velmi vysoko v žebříčcích prodejnosti a vynesla ji zlatou desku. Téměř přesně před rokem pak Radůza do své diskografie přidala zatím svou poslední desku V hoře natočenou v mezinárodním obsazení.

Své poetické texty balí Radůza do hudby umně kombinující folk s folklorem, chansonem, blues i něčím, co by se dalo přirovnat náladě jarmarečních písní. Svůj syrový, rázný zpěv doprovází na kytaru, akordeon a v poslední době na koncertech usedá i k piánu. Na kopřivnickém koncertě by se posluchači měli dočkat průřezu všemi dosavadními alby Radůzy, ale dojít by mělo i na několik nových, zatím nevydaných písní z jejího repertoáru.

Začátek kopřivnického koncertu je o půl osmé večer.



Zajímavá muzika a velmi dobrý zvuk, to byl páteční koncert pražských OTK v Noře. Do Kopřivnice přijeli společně s Ememvoodooopkáz z Ústí nad Orlicí.

'Andělská' kapela Ememvoodooopká význam ceny pro budoucnost nepřeceňuje

K o p ř i v n i c e (dam) – Hlavním tahákem minulého pátečního večera v klubu Nora byla pravděpodobně pražská skupina OTK. Než došlo na jejich zvukově propracovanou muziku, mohlo se zdejší publikum poprvé seznámit s kapelou s krkolomným názvem Ememvoodooopká. Skupině, které rozhodně nelze upřít osobitost a originalitu nejen v hudebním projevu, před třemi týdny 'přilétl' žánrový Anděl v kategorii Alternativa a Nora byla jedním z prvních míst, kde se čerství držitelé ocenění České akademie populární hudby předvedli.

„Pro mě osobně je Anděl potvrzením toho, že jdeme dobrou cestou. Všichni nám vždycky říkali, že to děláme blbě a měli bychom to dělat jinak. My jsme ale muziku dělali tak, jak jsme chtěli, a teď to někdo konečně ocenil. Ale že by to mělo velký význam kromě toho, že to udělá radost kamarádům a rodičům, o tom pochybuji,“ komentoval ocenění zpěvák kapely Martin Bourek. Kapela doufá, že by jí zlatá soška mohl otevřít cestu na některé festivaly, ale její význam rozhodně Ememvoodooopká nepřeceňuje.

„Myslím si sice, že právě žánrové ceny na rozdíl od těch hlavních poměrně dobře reflektují to, co se ten minulý rok stalo, ale v podstatě to nikoho nezajímá, je to úplně odsunutě mimo hlavní večer

a je to jen nějaký přivažek hlavních, komerčních Andělů,“ myslí si Martin.

Přáním kapely je, aby jak 'andělský' úspěch, tak pozitivní přijetí aktuální desky Dort jak brus otevřelo cestu dalším spráteným skupinám z labelu Silver Rocket.

Ememvoodooopká o masovou popularitu rozhodně nestojí, kompromisy ve své hudbě, které by je mohly přiblížit širší posluchačské základně, odmítají a jejich postoj částečně ilustruje i téměř nevyslovitelný a těžko zapamatovatelný název. Ten ovšem má podle členů kapely svůj jasný význam.

„Kdysi to slovo mělo i obsah, ale ten se časem vytratil. Je to prostě nesmyslné slovo, což je úmysl. Na základě názvu si člověk nemůže vytvořit žádný předpoklad o naší kapele. Nic to v potenciálním návštěvníkovi koncertu nevyvolá, maximálně zvědavost. A tak jdou na koncert absolutně čistí. Já osobně s tím mám problém. Hodně si vytvářím předpoklady o neznámých věcech jen na základě názvu, ať je to u kapely nebo třeba knihy či filmu. Proto jsem rád, že náš název může znamenat cokoli, ale v podstatě taky nic,“ vysvětlil frontman skupiny, proč si za název zvolil právě Ememvoodooopká, i když, jak sami přiznávají, není to právě optimální obchodní značka.

Mladí muzikanti ze škol zahrají klasiku

K o p ř i v n i c e (dam) – Především klasika, ale také cimbálová muzika bude zítra večer znít kinosálem kopřivnického kulturního domu. Od osmnácti hodin v něm totiž začíná další ročník Juvenalis Musica. Tradiční setkání nejlepších studentů uměleckých škol z okolí tentokrát svede dohromady kromě obou místních také ZUŠ z Příbora, Studénky, Nového Jičína a Frenštátu pod Radhoštěm.

V programu večera budou minimálně četnosti dominovat klavírní vystoupení a dokládá to hned první vystupující, kterým bude právě klavírista Richard Novobilský z příborské ZUŠ. Do zcela jiného žánru pak dá posluchačům nahlédnout ZUŠ z Frenštátu, ta totiž nevyšle sólistu, ale rovnou celou cimbálovou muziku Holubjanka. První z místních škol Soukromá základní umělecká škola MIS music vsadila na své úspěšné 'dechaře' a na pódium vyšle saxofonistu Václava

Kociána a pozounistu Jana Galii. Chopin, Rachmaninov, Bartholdy a další autoři a jejich klavírní skladby budou znít v podání žáků dalších dvou škol. ZUŠ Nový Jičín budou zastupovat Jakub Plešek a Filip Chobot, kopřivnickou školu Zdeňka Buriana Martin Punčocha a Pavlína Horáková. Žákovskou přehlídku ukončí opět dechové nástroje, a to příčná flétna v rukou Veroniky Kovaříkové a lesní roh Terezy Maléřové, obě navštěvují ZUŠ ve Studénce.

Jako každý rok i tentokrát program vyvrcholí vystoupením již zkušenějšího muzikanta, tentokrát organizátoři oslovili absolventku příborské ZUŠ, ostravské Janáčkovy konzervatoře a posluchačku brněnské JAMU hobojistku Hanu Šedivou. Hráčka České komorní filharmonie a pedagožka ZUŠ v Příboře zahraje Vivaldiho koncert C Dur pro hoboje a klavír a také Pastorální fantazie Eugéna Bozzy.



Big Band MIS music v sobotu prvním celovečerním programem ve své krátké historii zaplněnému kulturnímu domu potvrdil svou pozici 'vlajkové lodi' školy.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Puls namíchal

smích a strach

K o p ř i v n i c e (dam) – Česká a americká komedie proložená nervy drásajícím thrillerem, taková je nabídka kina Puls v dalším promítacím cyklu.

Ode dneška do soboty odpoledne a ještě v neděli a v pondělí večer bude kopřivnickým kinem znít prohlášení Panic je na nic. Teenagerská komedie s podtitulem 'Jak si užít' vypráví víc než jednoduchý příběh tří mladíků, kteří se rozhodnou přijít o panictví během prázdninového pobytu na venkově. Trio hereckých debutantů v ústředních rolích vybral Ivo Macharáček poměrně šťastně a jejich figurky, pohodař, hejsek a mazánek, baví a někdy jsou i poměrně uvěřitelné. Hlavním objektem jejich touhy se pak stane především finalistka Super-Star Šárka Vaňková. Být se do kina můžete vyrazit od čtvrtka do soboty u filmu Saw 2. Vraždící maniak Jigsaw rozjždí další kolo své brutální 'hry o přežití', a zatímco v jedničce šlo o soubor mezi dvěma muži, tentokrát do svého domu plného zákeřných pastí zavřel celou skupinu lidí, jejichž cílem má být najít protijed na látku, která je pomalu zevnitř zabíjí. Dobrou zábavu slibuje od neděle do úterý odpoledne komedie Finty Dicka a Jane. Aktualizovaný remake stejnojmenné komedie ze sedmdesátých let vypráví příběh manželského páru, který po krachu zaměstnavatele řeší svou tíživou finanční situaci loupežemi v bláznivých převlecích a střikací pistolí v ruce. Zábavu zaručují nejen neotřelé gagy a vtipný scénář, ale především ústřední herecká dvojice Jim Carrey a Téa Leoni.

k r á t c e

- ♦ Skupina scénického tance Iluze a také divadelní soubor Rýpadlo přivítivé rádlu se o minulém víkendu účastnily novojičinské přehlídky studentského a experimentálního divadla. Zatímco tyto dva soubory kopřivnického Údivadla postup do dalších kol nezískaly, tuto šanci budou mít zítra a pozítří ještě dětské soubory. Do Nového Jičína se jich chystá hned pět. Pro mnohé to bude vůbec první účast na soutěži, některé totiž vznikly teprve na podzim.
- ♦ Po dlouhém čekání vychází 'Poison on your spoon', druhé album kopřivnické kapely Nierika. Ta původně ohlásila vydání desky už na loňský podzim, ale nakonec se rozhodla termín posunout. Fanoušci se mohou těšit na jedenáct zbrusu nových písní. Cédečko kapela vyprovodí do světa společným Blood and poison tour s kapelou Swordfishtrombones. První koncert proběhne 4. dubna v Plzni a druhý o den později v Brně.

Soutěžte o vstupenky na Nieriku

Dvě vstupenky na kopřivnický koncert místní skupiny Nierika, věnované klubem Nora, budou cenou pro vylosovaného šťastlivce, který správně odpoví na soutěžní otázku Kopřivnických novin. **Koncert, který je ve zdejším klubu plánován na pátek 7. dubna, bude součástí turné k druhému řadovému albu Nieriky s názvem:**

- a) BLOOD AND POISON
- b) BLOND AND BLISS
- c) POISON ON YOUR SPOON

* uzávěrka odpovědí je ve středu 5. 4. 2006 ve 14 hodin.*

SOUTĚŽNÍ KUPON	správnou odpověď označte křížkem		
	A	B	C
	☐	☐	☐
	Kupon vhodte do schránky Kopřivnických novin v budově MÚ, Záhumenní 1152 nebo doneste přímo do redakce		
	Jméno..... Adresa..... Tel./e-mail.....		
Své odpovědi můžete posílat také formou SMS ve tvaru KNS-A (B nebo C) na telefonní číslo 737 233 658 nebo e-mailem na adresu soutez.kn@koprivnice.cz.			

Schopenhauer: Létání... dokončení v tajence křížovky

anata, kalo, aki, okapi, alela, om	naše dř. politic. strana	škrobení	Alexandr (dom.)	doplňovat zboží		"hlas" psa	ženské jméno	úbytek na doprav. zboží		zakalovat	bolí-vijská flétna
otázka (zast.)					zavazadlo otec (kniž.)				model fordu		
ZAČÁTEK TAJENKY									staré zájmeno 2x snižený tón		
vězení (ob.)						základ znaku střed					
	kolem	SPZ Kolína pohonná jednotka			poškodit nošením staré zájmeno						
tajemné bráhmanské slovo			hudební nástroj potřeby kovboje					značka vysavače Pepík			
řada vozidel						citosl. tišení lebka (kniž.)				3	seknout
druhé seno						hle (nář.) lidový souhlas			in. Turnerové "L"		
španělská hora					KONEC TAJENKY						
kazit (expr.)					opatřit obalem						

d o p i s y č t e n á ř ů

Otevřený dopis zastupitelům

Vážení zastupitelé,

v tomto dopise zasíláme vyjádření klubu FC Kopřivnice k plánované rekonstrukci ploch a travnatého povrchu v prostorách letního stadionu v Kopřivnici. Stávající stav sportoviště určeného pro kopanou absolutně nevyhovuje podmínkám pro kopanou a hlavně mládežnickou kopanou v našem městě. Náš fotbalový klub se v současnosti stará o devět mládežnických kolektivů a to s sebou nese velký problém jak s herními, tak i s tréninkovými plochami, hlavně u malých hochů, kteří v žádném případě nemohou trénovat na škvárovém hřišti. V současnosti, kdy vyrůstají jako houby po dešti plochy s umělými povrchy, by si naše kopaná, a to hlavně mládežnická, zasloužila vybudování důstojného stánku pro svůj sport i s tréninkovými umělými plochami, a to i vzhledem ke klimatickým podmínkám našeho kraje. Myslíme si, že do výchovy mládeže vkládáme mnoho energie, času i finančních prostředků, o čemž svědčí dosavadní dosažené výsledky, ale v neposlední řadě také spolupráce se Základní školou 17. listopadu, kde za naší spolupráce vznikají nové sportovní fotbalové třídy pro širokou veřejnost mládeže Kopřivnice a okolí. V současné době nám však již chybí tréninkové i herní prostory a plochy pro tuto nejmenší mládež, kde výchova v tomto věku je to nejdůle-

žitější, na což klademe velký důraz. K dnešnímu dni registrujeme přes dvě stě mládežnických fotbalistů, a to nám těch nejmenších neustále přibývá. Dále bychom chtěli založit i mládežnické mužstvo děvčat. Fotbalový klub by v tomto stadiu velmi přivítal plánovanou přestavbu a úpravu travnaté plochy a v další etapě postupně vybudování víceúčelových tréninkových ploch s umělým povrchem. Rekonstruovat travnatou plochu na stávajícím hřišti by bylo naprosto zbytečné mrhání peněz města Kopřivnice a v žádném případě by neprospeklo našemu mládežnickému fotbalu. Investované peníze musí přece přinášet finanční i morální zisk a návratnost investice. Tato skutečnost by byla velmi dobře splněna při vybudování ploch podle navrhované studie přestavby letního stadionu. Ať už v následné výchově mládeže, což se samozřejmě časem projeví i ve výsledcích mužstva dospělých, ale hlavně také v kvalitní reprezentaci města Kopřivnice. Věříme, že zastupitelstvo města podpoří naši snahu o co nejlepší a nejvyšší výchovu naší mládeže a důstojnou reprezentaci našeho města v co nejširším měřítku. Vždyť fotbal je nejrozšířenějším sportovním odvětvím na celém světě a my jsme velice rádi, že můžeme přispět alespoň dílem ke zdárné reprezentaci českého fotbalu ve světě.

Zdeněk Kurečka, předseda FC Kopřivnice

Problematika léčby drogových závislostí

Vznik závislosti a dalších problémů způsobených především alkoholem a jinými návykovými látkami vystihuje dnes tzv. teorie systémová. Podle ní je zdraví i nemoc důsledkem nepřetržité interakce různých systémů (biologické charakteristiky, osobnost, rodina, vrstevníci, širší sociální okolí, dostupnost návykových látek a jejich cena, vliv reklamy a médií apod.). Tato systémová teorie poskytuje systémový rámec pro terapeutickou intervenci a učí identifikovat a ovlivňovat relevantní systémy, které se podílejí na vzniku a udržování závislosti. Smyslem léčby a prevence je přirozeně pravý opak výše popsaného stavu.

Markantní spotřeba alkoholu v České republice je zhruba 10 litrů 100% alkoholu na jednoho obyvatele za rok. Ne všichni pochopitelně trpí již rozvinutou závislostí na alkoholu, nýbrž somatickými a psychiatrickými komplikacemi škodlivého užívání. Další, jistě nezanedbatelný problém je spotřeba pervitinu a heroínu, která u nás vzrostla cca na 35 000 aktivně užívajících, ovšem daleko větší počet lze přičíst na vrub drog z konopí či tzv. drog tanečních (extáze apod.), jež patří mezi tzv. halucinogeny, tzn. látky způsobující poruchy vnímání či obraznosti. Neméně početnou skupinou jsou pak pacienti zneužívající sedativa a hypnotika (látky navozující uklidnění, spánek). Právě tato skupina pacientů je nejvíce postižena iatrogenním přičiněním, čili neuváženým předepisováním těchto léků bez předešlého psychiatrického konsilia.

Do pozadí se nyní nedostává ani zneužívání organických rozpouštědel, jako jsou různá chemická ředidla, barvy, laky, lepidla atd. Je zde snadná dostupnost v prodejnách drogistického zboží a především velmi nízká cena ve srovnání s výše uvedenými. Zde potom vznikají velmi nebezpečné způsoby aplikace chemických látek např. v atmosféře, kdy si nemocný přehodí kus látky či plachty přes hlavu pro zajištění vyšší koncentrace chemické látky, a tudíž vzniká neobvyčejně vysoké riziko ztráty vědomí, následného předávkování a smrti zadušením – především zvrzky.

Léčba drogových závislostí obsahuje dnes velmi širokou škálu terapeutických postupů, kde kromě ambulantní léčby prostřednictvím anticravingových preparátů (craving = bažení), edukací, psychoterapií, existuje léčba ústavní, která samozřejmě v nevyhnutelných situacích jako poslední volba nezajišťuje sice vždy vyléčení, ale promptní posun v myšlení pacienta, především náhled na své problémy, problémy okolí, optimální řešení nepříjemných životních situací, do kterých se dostává každý z nás a ze kterých někteří klienti hledají právě pomoc prostřednictvím návykových látek.

MUDr. Roman Vybíral, psychiatrická ambulance, Therápon 98, a. s., Kopřivnice



k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 30. března - so 1. dubna v 18 hodin, ne 2. - po 3. dubna ve 20 hodin komedie ČR **Panic je nanic.** Komedie plná lechtivého humoru, překvapivých situací a vtipných hlášek. Do 12 let nevhodný

Čt 30. března - so 1. dubna ve 20 hodin thriller USA **Saw 2.** Osm lidí má za úkol zabít ostatní, aby si sami zasloužili žít...

Ne 2. - út 4. dubna v 18 hodin komedie USA **Finty Dicka a Jane.** Místo horších časů přicházejí rovnou ty nejhorší a Dick není připraven vzdát se amerického snu

Út 4. dubna ve 20 hodin thriller Německa **Experiment.** Film natočený podle skutečné události z roku 1971 (Filmový klub)

Čt 6. - ne 9. dubna v 17.30 hodin komedie USA **Karcoolka.** Klasická pohádka? Ani náhodou! Nápaditě zpracování, výjimečný příběh

Čt 6. - ne 9. dubna ve 20 hodin, po 10. dubna v 18 a 20 hodin komedie ČR **Expert.** Další z titulů především pro mladé diváky vstupující do dospělého života

KINO KVĚTEN

Nový Jičín

Pá 31. března - ne 2. dubna v 16 hodin pohádka ČR **Fim-**

Juvenalis Musica - hudební setkání sólistů základních uměleckých škol z Příbora

Út 4. dubna v 19.30 hodin **Radůza** - koncert osobité písničkářky

Čt 6. dubna v 19.30 hodin **Marc Camoletti: Když ty, tak já taky, miláčku!** Komedie plná zápletek

NORA CLUB

Pá 31. března ve 20 hodin **Sem tam být** - Tamtambeat Etnoshow

Pá 7. dubna ve 20 hodin koncert **Nieriky a Swordfish-trombones** - Blood and Poison Tour 2005

Klub Galerka

Nový Jičín

Pá 31. března v 19 hodin **Jazzový večer** - tentokrát se skupinou Drive Wave

So 1. dubna v 19 hodin **Nocturno** - poezie (Čajovna Archa)

So 1. dubna v 19 hodin **Hotel Ritz** - se skupinou Třetí zuby (U Knihotoče)

St 5. dubna od 13 hodin **Barevná Archa** - malování (Čajovna Archa)

Pá 7. dubna ve 20 hodin dvojkonzert **Complicité Candise + Ex Lex**

So 8. dubna v 19 hodin **Almára** - hudební fantazijsní výlety (Čajovna Archa)

Fárum 2

Čt 30. března - ne 2. dubna v 18 a 20 hodin romantická komedie USA **Co je šeptem...** Do 12 let nevhodný

Po 3. - st 5. dubna v 18 a 20.15 hodin film USA **Obchodník se smrtí.** Do 12 let nevhodný

Čt 6. - st 12. dubna v 18 hodin teenagerovská komedie ČR **Raffáči**

Čt 6. - st 12. dubna ve 20.15 hodin komedie VB **Univerzální uklízečka.** Do 12 let nevhodný

Zveme všechny příznivce deskových her do našeho Anglického klubu v Jaroňkově pekárně ve Štamberku

Pátek 7. a 21. dubna vždy od 17 hodin

Více informací: paní Jolana Plačková, tel. 724 944 131

Společnost Katolického domu v Lubině

pořádá v sobotu 1. dubna ve 14 hodin v zasedací místnosti Katolického domu v Lubině

UKÁZKY, VÝUKU MALOVÁNÍ A ZDOBNÍ VELIKONOČNÍCH VAJÍČEK - KRASLIC A PLETENÍ POMLÁZEK - TATARŮ Z VRBOVÝCH PROUTKŮ

Vyfouknutá nebo uvařená vajíčka, ohebné vrbové proutky, chuť něco tvořit a dobrou náladu s sebou!



Městská knihovna Kopřivnice pořádá besedu s manželzy Špillarovými

AUSTRÁLIE země lidožravých krokodýlů

dětské oddělení Městské knihovny Kopřivnice čtvrtek 6. dubna v 18 hodin

Fotograf Václav Špillar a jeho manželka, spisovatelka Lenka Špillarová, se přijdou podělit o své zážitky z cesty od proti-nožců. Povídání bude doplněno promítáním diapoziitivů

Zájemci si na místě mohou zakoupit a nechat podepsat knihy těchto autorů!

Městská knihovna Kopřivnice pořádá

PRODLOUŽENÝ INTERNET

Poslední pátek v tomto měsíci máme otevřenou čítárnu až do 22 hodin.

Rezervace na telefonním čísle 556 871 394.



KTE KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr 010908, 742 21Kopřivnice tel. 556 821 076

Čtvrtek 30. března od 16 hodin ZPRAVODAJ

Čtvrtek 6. dubna od 16 hodin ZPRAVODAJ, Mezi devatenáctým a dvacátým - povídání s Karlem Lopraisem, kudy vedou cesty do Dakaru

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Příběh, který prožívaly či prožívají desítky rodin, svědectví o problémech těch, kteří ve svém nejbližším okolí mají někoho, kdo bojuje se závislostí na alkoholu nebo drogách - to je kniha **Nejbližší.** Román, který vyšel vůbec poprvé ve Švédsku, citlivě a s velkou lidskou erudiicí se zasvěcením do problému napsala **Kateřina Janouchová.**

Pokud vám někdy někdo říkával, že co můžete udělat dnes, neodkládejte na zítřek - zapomeňte na to. Nová příručka pro liknavce a odkládače nám radí, že **Cokoli můžete odložit na zítra, zásadně nedělejte dnes.** Autorkou příručky je **Rita Emmetová.**

Co asi vznikne z příběhu ženatého paleontologa a svobodné psychoanalytičky? Vražda, láska, napětí, nenávist...? **Pierre Assouline,** autor knihy, o tom zasvěceně vypráví v románu **Dvojit život.**

Legrační, satirický náhled na naši společnost, posedlou populárními osobnostmi - to je nová kniha **Johna O'Farrella.** Jmenuje se **Tvůj život.**

Příběh o nejhorší věci, která se může klidně stát - příběh napínavý, místy dokonce humorný - to je román o lásce, paměti, radosti, nebi i uzdravování. Jmenuje se **Pevné pouto** a napsala jej **Alice Seboldová.**

Veleúspěšný film **Letec** má i svoji literární předlohu. Je jím román se stejným názvem **Letec** - utajený život Howarda Hughe-se. O životě legendárního letce, režiséra, svůdce, podnikatele a dobrodruha napsal čtivý příběh **Charles Higham.**

Pokud si přečtete knihu **Akvafitness,** zcela jistě to vašemu zdraví moc nepřidá, ale možná při jejím čtení přijdete na to, že jako cvičební aktivita je něčím, co by mohlo posílit vaše tělo a přitom šetřit vaše klouby. Pro všechny zdraví chtivé čtenáře příručku napsala **Mimi Rodriguezová - Adamiová.**

Do světa našich předků a do krajiny našich prapředků se možná dostaneme při listování knihou **Dřevěné kostely a kaple Moravy a Slezska.** Autor **Jaromír Polášek** v ní spolu s doprovodnými ilustracemi a fotografiemi přiblížil svět svérázných staveb, z nichž některé si dochovaly svoje poslání až do dnešních dnů.

Hokejisté šestých tříd vyhráli mezinárodní turnaj

K o p ř i v n i c e (paz) - O víkendu na zimním stadionu v Kopřivnici proběhl mezinárodní turnaj 6. tříd v ledním hokeji, jehož se kromě domácího družstva zúčastnily týmy ze Zvolena, Trnavy, Nowého Targu (Polsko) a Šumperka.

Kopřivničtí svěřenci trenéra Libora Zátopka prošli všemi zápasy bez ztráty bodu a zaslouženě si vybojovali zlaté medaile. V sobotních odpoledních hodinách vyhráli nad Trnavou 4:1, když se dvakrát trefil Kubátko a po jedné brance přidali Horák a Groda. Tentýž den večer pak ještě změřili své síly s polským Nowým Targem. Ve vyrovnaném utkání domácí zvítězili v poměru 4:2, ačkoli nejdříve museli dotahovat vedení soupeře. Dvěma góly se blýskl Herman, dále skórovali Beňo a Slovák. V neděli ráno se Kopřivničtí střetli se Zvolenem a prvním, kdo rozvlnil síť za slovenským brankářem, byl Adam Raška. Druhý gól přidal Horák, ale záhy hosté snížili. Domácí jim

však už víc nedovolili a díky dalším brankám Grody a Kaluži porazili Zvolen 4:1.

Závěrečným zápasem turnaje byl duel dvou neporažených celků HC Kopřivnice a HC Draci Šumperk. Do tohoto finálového utkání vstoupili lépe hosté a ujali se vedení, které udrželi až do přestávky. Ve druhé třetině však začal úřadovat Adam Raška, když hned svůj první průnik dokázal proměnit ve vyrovnávací branku. Domácí začali svého soupeře dostávat pod tlak a dostavovaly se i šance, ale šumperský gólman předváděl skvělý výkon. Pak ale hrála Kopřivnice přesilovku a Raška vyvezl puk až mezi kruhy, odkud vymetl levý horní růžek soupeřovy brány. Tímto gólem Raška zajistil domácím celkové vítězství v turnaji a zároveň byl vyhlášen nejužitečnějším hráčem. Tři minuty před koncem šel šumperský útočník sám na bránu a domácí bek ho ve snaze vypíchnout puk podrazil, za což byl po právu vyloučen. Hosté se vzepjali k závěrečnému náporu, ale

přesilovou hru nakonec nevyužili a v závěrečné power play také nebyli úspěšní.

Tento turnaj byl pěknou tečkou za sezonou, v níž hokejisté 6. třídy obsadili 3. místo v Moravskoslezském kraji za Vítkovicemi a Novým Jičínem. Výkony kopřivnických hráčů byly navíc podpořeny skvěle chytajícími gólmány Lacinou a Juřenou. „S výsledkem a předvedeným výkonem jsem spokojen. Vyzkoušeli jsme dva hráče z Rožnova, kteří do týmu zapadli a také hráli dobře. Byl jsem jen překvapen vyrovnaností jednotlivých družstev,“ uvedl k turnaji trenér Libor Zátopek. Za domácím celkem a druhým Šumperkem skončil třetí Nowy Targ, čtvrtý byl Zvolen a poslední Trnava. Rovněž stojí za upozornění, že o rok mladší kopřivničtí pátáci stejně jako vloni vyhráli soutěž Moravskoslezského kraje a v dubnu porovnájí své síly na mistrovství ČR, jehož pořadatelem je letos Sparta Praha.



Šumperský obránce vyvážá puk od vlastní brány při nedělním finálovém utkání mezinárodního hokejového turnaje. Šumperk podlehl Kopřivnici 1:2. FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Štramberští judisté podali rozporuplné výkony

P e z i n o k, K a r v i n á (paz) - Se střídavými úspěchy si o tomto víkendu vedli štramberští judisté. Zástupci žákovských kategorií se představili na mezinárodním turnaji ve slovenském Pezinku. Krásná hala špičkového slovenského klubu hostila asi 150 nadějí z klubů Slovenska, Maďarska a České republiky. Z šestičlenné výpravy chlapců zpod Trúby podal nejlepší výkon benjamínek Jirka Venský zápasící v kategorii do 40 kg, který bez problémů prošel až do finále. Tam jen těsným rozdílem podlehl maďarskému Reimovi a získal krásnou stříbrnou medaili. Úspěchu docílil také Jan Zátopek ve váze do 23 kg, když dosáhl pěkného třetího místa.

„Jan Zátopek zde předváděl hravě a beze-lstné judo, které mu vyneslo bronz. Jeho ojedinelý styl se líbil všem přítomným,“ uvedl trenér Josef Štábl. Těsně pod stupni vítězů bohužel zůstal Ondra Veselý, jemuž se tentokrát v kategorii do 25 kg tolik nedařilo. Mladší žák Martin Hanzelka ve váze do 30 kg také dosáhl na bronzovou medaili, ale stačil mu k tomu pouze průměrný výkon. Jejich starší oddíloví kolegové sice bojovali, jenže medailového efektu nedosáhli. V pěkně vedeném zápase vykontroval domácí Uherčík našeho Davida Zátopka (38 kg) těsně před koncem a bylo to bez nároku na opravy. V kategorii do 60 kg pak Martin Štábl vypa-

dl ve 2. kole a v opravách pak o 3. místo prohrál s Jarolínem z Bratislavy.

Příliš se nevedlo ani dvěma zástupcům na krajském přeboru juniorů v Karvině, jenž byl méně obsazen. Petr Bayer (sedmý z nedávného MČR) si odskočil mezi starší a navíc o váhu výš (81 kg), kde s jedním vítězstvím obsadil 4. místo. Ve váze do 66 kg startoval Radek Bár, který byl původně jedním z favoritů. „Bohužel, dlouhodobá neúčast na tréninku z důvodu školních povinností byla příliš patrná, a tak podlehl i papírovým outsiderům. Čtvrtá příčka byla velmi slabou náplastí,“ uzavřel trenér Štramberbský judistů.

Dorostenci v Jičíně nestačili na domácí

C S C A R G O H B C J i č í n – K H K o p ř i v n i c e 36:20 (21:5).

J i č í n (paz) – O víkendu vyrazilo házenkářské družstvo starších dorostenců k prvoligovému utkání do Jičína, kde nakonec podlehl domácímu týmu výrazným rozdílem 36:20. Hosté měli dobrý vstup do zápasu, ale v 5. minutě uviděl Stanislav červenou kartu a Jičín začal budovat svůj náskok. „Domácí během deseti minut prakticky rozhodli zápas. Nedokázali jsme se vyrovnat s jejich tvrdou hrou a střelecky se nám nedařilo,“ vysvětlil příčiny neúspěchu trenér Michal Mayer. Střeleckou nemohoucnost Kopřivnických domácí trestali brankami z rychlých útoků a do přestávky vedli o 16 gólů.

Druhý poločas už byl sice vyrovnanější, ale snaha o zvrácení výsledku přišla příliš pozdě. Střelecky se začalo dařit Krémářovi, který zúročil svoji výšku a sedmkrát pokoril jičínské brankáře. Přesto hosté neproměnili čtyři sedmimetrové hody. Druhý poločas tedy skončil remízou, ale to už bylo utkání rozhodnuto.

Sestava a branky: Prorok, Krompolc – Seidl 6, Valentík 1, Stanislav 2, Hála 3, Dluhoš 1, Krása, Krémář 7, Samek

Feilhauerová po delší pauze doběhla třetí

F r e n š t á t p. R. (paz) – V neděli se konal již druhý závod letošního ročníku Lašské běžecké ligy. Tentokrát se závodilo ve Frenštátu pod Radhoštěm a celá akce nesla název Běh Papradnou. V kategorii žen se po dlouhé době na startu objevila kopřivnická atletka Jana Feilhauerová a hned se dostala na stupně vítězů, když trať o délce pět a půl kilometru dokončila na třetím místě. Vítězkou byla Zdeňka Holišová a stříbro získala Andrea Krstevová. Mezi muži se nejvíce dařilo Pavlu Michnovi, který byl i hlavním pořadatelem tohoto běhu. Mezi veterány nedal nikomu šanci Alexander Neuwirth z Kopřivnice. Je třeba podotknout, že výsledková listina by s největší pravděpodobností vypadala jinak, kdyby se zúčastnili zakladatelé Lašské běžecké ligy Robert a Irena Šádkovi.

Šulák zajistil ligové body až v samém závěru utkání

T A T R A N B o h u n i c e – K H K o p ř i v n i c e 24:25 (15:13)

B o h u n i c e (paz) – Další prvoligový zápas sehráli kopřivničtí mladší dorostenci minulou sobotu v Bohunicích proti tamnímu Tatranu a odvezli si odtud cenné body za těsné vítězství. V tomto utkání hosté celou dobu tahali za kratší konec. Soupeř byl po většinu utkání lepší ve všech činnostech, i když neměl nikoho na střídání. Kopřivnice v obraně příliš mnoho chybovala a ani brankáři svůj tým nepodrželi. V útočné fázi zase hráli příliš individuálně a nevyvarovali se spousty technických chyb.

„Nedokázali jsme se prosadit na brankovišti, a protože spojky nebyly schopny vystřelit úspěšně z větší vzdálenosti, byla naše hra místy až chaotická,“ přiznal trenér Dušan Hrnčárek.

Přesto se hostům dařilo držet s domácími krok až do samotného konce. V 57. minutě byla Kopřivnice oslabena vyloučením za nedodržení třímetrové vzdálenosti a Bohunice mohly dovést zápas do úspěšného konce, ale nestalo se tak. „Vyloučení nám paradoxně pomohlo, oslabení jsme vyhráli, ubránili se dalšímu útoku a sedm sekund před koncem vsílil Martin Šulák vítězný gól,“ vysvětlil zisk plného počtu bodů trenér.

Sestava: Krhovják, Krompolc, Šulák 4, Šustala 2, Samek 3, Svoboda 6, Střelec 4, Černý, Hrnčárek 1, Mayer, Doležal 1, Martinásek 4, Koudelka, Hodslavský

k a m z a s p o r t e m
♦ Bazén: čt 30. 3. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 31. 3. 6 - 8, 17.30 - 21, so 1. 4. 12 - 21, ne 2. 4. 10 - 18, 18 - 19 hod. aquaerobik, po 3. 4. zavřeno, út 4. 4. 6 - 10.30, 7 - 8.30 (1/2 bazénu), 15 - 17.30, 19 - 21, st 5. 4. 15 - 17.30, 19 - 21, čt 6. 4. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 7. 4. 6 - 8, 17.30 - 21, so 8. 4. 12 - 21, ne 9. 4. 10 - 18, 18 - 19 hod. aquaerobik
♦ Sauna: út 15 - 21 (ženy), st 15 - 21 (muži), čt 15 - 21 (ženy), pá 15 - 21 (muži), so 11 - 16 (vstup pouze pro páry - muž + žena, event. děti), 16 - 21 (společná), ne 10 - 18 (společná)
♦ Badminton: so 1. 4. v 10 hod. utkání 2. ligy: Hradec Králové, Kopřivnice a Dobruška B (tělocvična zimní stadion)
♦ Malá kopaná: so 8. 4. v 9 hod. 1. turnaj 1. ligy, ne 9. 4. v 9 hod. 1. turnaj 2. ligy
♦ Házená: st 5. 4. v 18 hod. KH Město Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek (případný třetí zápas play-out extraligy mužů)
♦ Volejbal: Štramberk: so 1. 4. v 8 a ve 12 hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Nový Jičín B (hala);
♦ Rekreační turistika: so 1. 4. v 7.23 hod. Skotnice ČD, Sedlnice, Bartošovice, Studénka ČD; st 5. 4. v 7.23 hod. ČD, Příbor ČD, Kateřinice, Trávka, Skotnice ČD; so 8. 4. v 7.22 hod. ČD Hostašovice ČD, Jehličná, Krnová, Val. Meziříčí ČD, st 12. 4. v 8.16 hod. ČD, Jeseník n. O., ČD, Hůrka, Bernartice, Suchdol n. O. ČD



Sportovní přátelé, odbor Sportu pro všechny při ASK Tatra Kopřivnice Vás zve na

KRAJSKOU AUTORSKOU PŘEHLÍDKU PÓDIOVÝCH SKLADEB

ČASPV kategorie žactva, dorostu a dospělých

Pořadatelem přehlídky je MsKASPV ve spolupráci s Regionálním centrem Sportu pro všechny v Novém Jičíně.

Přehlídka se koná v sobotu **1. dubna v 10.45 hodin** ve Sportovní hale Středního odborného učiliště v Kopřivnici.



KRYTÝ BAZÉN KOPŘIVNICE

každý víkend v dubnu (so+ne) losování o fotoaparát POLAROID

Prima foťák vyhraješ, když si v dubnu zaplaveš.



Zve Správa sportovišť Kopřivnice

Mezinárodní utkání reprezentantů do 16 let:

ČESKO - SLOVENSKO

čtvrtek 30. března v 17 hodin



Posilovna v dubnu ZDARMA!

(vstup časově omezen)

Fitcentrum Dumbell - ZŠ 17. listopadu

Provozní doba: po, st, pá 17 - 20.45 hodin

• hokej • házená • hokej • házená • hokej •

HOKEJ: 3. třída: HC Kopřivnice A – HC Opava 7:4, branky: Ollender 5, Matuš 2; **HC Kopřivnice B – HC Opava 4:7; 5. třída: HC Kopřivnice – HC Třinec 4:0 (1:0, 2:0, 1:0), branky:** Raška 2, Klečka 2

HÁZENÁ: Turnaj starších žáků: KH Kopřivnice – HC Zubří 33:20 (19:13), KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek 37:25 (17:14). K o p ř i v n i c e (paz) – O víkendu sehrálo družstvo starších žáků přípravný turnaj, který se uskutečnil v hale ZŠ Emila Zátopka.

Domácí hráči si s přehledem poradili s celky zvucných jmen a v turnaji jim po zásluze patřilo první místo. Nejdříve porazili Zubří 33:20 a poté přešli tým z Frýdku-Místku 37:25, když o jejich vítězství rozhodl především výkon ze druhého poločasu.

„Chtěli jsme po delší době zkusit zatížení na plný herní čas. Obě utkání jsme proti našim soupeřům z blížící se divizní sezony s přehledem vyhráli, a tak turnaj byl spíše prověřkou fyzické připravenosti a osvěžením herních činností,“ uvedl šéftrenér mládeže Jan Martínek. Jeho svěřence v brzké době čeká další kolo žakovské ligy, kde budou usilovat o postup spolu s nejlepšími žakovskými týmy České republiky. „V současné době je to náš prvořadý úkol,“ doplnil Martínek.

Sestava a branky: Petr, Grimm, Kos – Hodslavský 6, Koudelka 9, Ulrych 16, Martinásek 18, Purdek 6, Pavlík 3, Babinec 2, Paseka 7, Kramoliš 1, Váša 2

Kopřivnice rozehrála slibně duel s Frýdkem Klub malé kopané oslaví 15 let

KH Město Kopřivnice – SKP Frýdek-Místek 29:24 (13:7)

K o p ř i v n i c e (jfk) – První důležitý krok v sérii zápasů play-out udělal v neděli kopřivnický tým házenkářů. Vybojoval vítězství v úvodním duelu s Frýdkem-Místkem a je nyní blíže než soupeř k jistotě udržení extraligy a lepšímu celkovému umístění. Odveta na frýdecké palubovce bude sehrána v neděli 2. dubna, případný třetí zápas ve středu 5. dubna.

Kopřivníci se povedl vstup do utkání. V úvodu dokázala eliminovat klíčové hráče Frýdku Petrovského i Vaculu, což ji po dvaceti minutách vyneslo vedení o pět branek. Do poločasu zvýšila rozdíl na šest a v úvodu druhé

půle dokonce na sedm gólů, soupeř však nesložil zbraně. „Myslel jsem, že nás náskok uklidní a že zápas dotáhneme v poklidném tempu k vítězství. Ukázalo se ale, že zápasy play-off jsou jiné. I když jsme měli stále navrch, soupeř hodně kousal,“ komentoval další dění na hřišti kopřivnický trenér Miroslav Bartoň. Technické chyby Hanzelky vrátily Frýdku šanci bojovat o první bod. Dařilo se mu využít každého polevení domácích v koncentraci, ti však přece jen dokázali v důležitých momentech kontrovat, a dotáhli tak zápas k vítězství.

„Zápas byl podobný všem vzájemným utkáním, které jsme letos sehráli. Vítězství nás stálo hodně sil a je jisté, že v odpověď nás nečeká nic jednoduchého,

přesto si myslím, že jsme schopni rozhodnout už ve druhém utkání,“ uvedl Bartoň. „Šanci vyhrát ve Frýdku určitě máme, a to hlavně když zlepšíme bránění při střelbě z devítky a budeme proměňovat vyložené šance,“ je přesvědčen kopřivnický hráč Radim Šustala.

Sestava a branky Kopřivnice: Kličuk, Raška – T. Věřmiřovský 1, M. Šustala 5, Ige-nyes 1, Jakeš, Hanzelka 7, Prepsl 6, Lipový, R. Šustala 1, Gřes 4/3, Polášek 2, Bonn, Pěček 2. **Nejvíce branek Frýdku:** Petrovský 9, Vacula 6. **Sedmičky:** 3/3 – 2/0. **Vyloučení:** 3:4, **ČK:** R. Šustala (Kopřivnice), Mazur (Frýdek). **Rozhodčí:** Novotný, Nesvadba. **Sled:** 16. 5:4, 21. 9:4, 27. 11:6, 32. 14:7, 38. 16:13, 44. 20:15, 49. 24:19, 55. 26:22, 59. 27:24. **Stav série:** 1:0. **Další výsledky prvních zápasů play-out:** Jičín – Brno 36:25, Třeboň – Plzeň 29:25 po pr., Hranice – Napa-jedla 32:23

Muži remizovali s Vlčovicemi

FC Kopřivnice – FC Vlčovice 3:3 (3:0)

K o p ř i v n i c e (paz) – V sobotu kopřivničtí fotbalisté odehráli další přípravný zápas na domácím škvárovém hřišti, když tentokrát hostili mužstvo z nedalekých Vlčovic. Do týmu byly tentokrát začleněny i dvě posily z Lichnova. „Neměli jsme dostatek hráčů, a tak jsme požádali o výpomoc Beneše a Macička z Lichnova. Oba jsou to kopřivničtí odchovanci a pomoc nám neodmítlí. Také jsme nasadili teprve juniorského útočníka Trana,“ vysvětlil trenér Milan Gilar. Od úvodního hvizdu byli domácí lepším týmem a přehrávali Vlčovice ve všech činnostech. Hosté se jen těžce dostávali na polovinu soupeře a převážnou část první půle byli pod tlakem, který vyústil v góly. Do vedení se Kopřivničtí dostali po přímém volném kopu Paciorka ze střední vzdálenosti. Po několika minutách se domácí blýskli pohlednou kombinací akcí, na jejímž konci byl mladíček Tran a zvýšil na 2:0. Těsně před přestávkou se před bránou Vlčovic prosadil Hanus, který si naběhl na přesný Macičkův centr a nohou zařídil tříbrankový náskok.

V druhém poločase se ale hra zcela obrátila, hosté převzali iniciativu a najednou byli běhavější a rychlejší. Domácím se přestalo dařit v záložní řadě a dostali se pod tlak. Svůj den neměl ani brankář Martinovský, který měl problémy s mokřým, kluzkým míčem. Také díky tomu se Vlčovici podařilo nakonec vyrovnat a uhrát v Kopřivnici nerozhodný výsledek.

Sestava: Martinovský, Zapletal, Paciorek, Buček, Dražkovič, Beneš, Macíček, Kalich, Fojtík, Hanus, Tran. **Branky:** Paciorek, Tran, Hanus

Na mistrovství kraje obsadil Babiář třetí místo

K a r v i n á (paz) – V sobotu 25. března se uskutečnilo v Karviné juniorské mistrovství Moravskoslezského kraje v judu. Závišice mají ve svých řadách sice juniory dva, ale na tyto závody vyrazil pouze jeden z nich, a tím byl Josef Babiář. Jeho kolega Ondra Kahánek bojoval doma s chřipkou a jen na dálku držel palce. „Ondra říkal, že bude fandit, a zřejmě tato podpora pomohla, protože se Josefovi dařilo. Zápasil opravdu hezky,“ zavtipkoval trenér Libor Kahánek.

Babiář ve své skupině předvedl kvalitní výkony a neokusil hořkost porážky. Díky tomu postoupil až do semifinále, kde ho čekal Martin Hanzal z domácího Baníku Karviná. V tomto duelu Babiářovi příliš neprálo štěstí, a tak až v samotném závěru Hanzalovi podlehli. V zápase o třetí příčku pak nedal šanci frenštátskému Michalu Pargáčovi a z Karviné si odvezl hezkou bronzovou medaili.

Tým Vikings vyřadil pražskou Spartu a dostal se do finále

Akcent Sparta Praha - FBC Vikings Kopřivnice 5:7 (2:1, 1:4, 2:2)

P r a h a (paz) – Kopřivničtí florbalisté dosáhli zatím největšího úspěchu v historii klubu, když se ve své premiérové sezoně ve 2. lize probojovali až do finále, s čímž bezesporu nikdo z jejich soupeřů nepočítal. V semifinále této soutěže Vikingy nezastavil ani suverénní vítěz základní části Akcent Sparta Praha. V sobotním odvetném zápase Kopřivnice porazila v proslulé nafukovací hale v Radlicích Spartu 7:5, a navázala tak na výhru z domácího prostředí.

Dramatické utkání probíhalo od úvodu ve vysokém tempu. Pražané začali hodně aktivně, vypracovali si několik šancí a podařilo se jim vstřelit i branku, kterou ovšem rozhodčí pro postavení hráče v brankovišti neuznali. Po chvíli však střelu Culky důrazně dorazil za

Lacinova záda Pacan a domácí byli ve vedení. Za další 3 minuty se Sparta mohla radovat znovu, když chybnou rozehrávku ve středu hřiště zachytil Mudra a v situaci 2 na 1 přihrál Culkovi, který zvýšil na 2:0. Domácí byli nahoře a početné publikum si přálo další gól. Hosté ovšem další tlak ustáli, pustili se do útoku a snížili na 2:1, když Rebroš vysunul Doležálka, který lehkým lobem skóroval. Hra se vyrovnala, ale stav se do přestávky již nezměnil, i když měl Fojtík v 16. minutě před sebou téměř odkrytou branku, jenže přestřelil.

Ve druhé třetině přišla pro Spartu ledová sprcha. Nejdříve se Kotrla vrátil z tretné lavice a bleskurychle vyrovnal, za okamžik se trefil Bolom, čímž vlastně otočil zápas. Domácí byli hodně zaskočení, dostali se pod tlak, z něhož jim mohla pomoci přesilová hra, ale

nejistou rozehrávku zachytil Uvíra s Fojtíkem a ve vlastním oslabení druhý jmenovaný poslal hosty do dvoubrankového vedení. Za necelou minutu Vikings zvýšil na 5:2, když se podruhé v zápase trefil Kotrla a definitivně vyhnal brankáře Holuba z domácí klece. Na jeho místo pak nastoupil Hornák. Hosté od této chvíle hráli velice chytře a Spartu drželi daleko na dostřel. Před koncem druhé části byli vyloučeni 2 kopřivničtí hráči a domácí snížili Pacanovou tečovanou střelou. Povzbuzení gólem pokračovali spartanští hráči v náporu, ale do přestávky se hosté šťastně ubránili.

V poslední třetině začali domácí opět aktivně, ale Vikingové se snažili mít míček na svých holích a soupeře držet daleko od Lacinovy svatyně. Ve 47. min. poslední části dokonal hattrick

v zápase Kotrla a hosté opět odskočili na rozdíl 3 branek. Proti vyřazení byl agilní Pacan, který o minutu později opět snížil střelou od mantinelu na 6:4. Sparta se nadechla do posledního náporu a nutno říci, že Kopřivničtí měli opravdu hodně štěstí, protože některé šance se opravdu řadily k těm stoprocentním. V předposlední minutě však utekl domácím obráncům Doležálek a vsítil sedmý gól. Sparta v závěrečné power play pouze snížila na konečných 7:5.

Po závěrečném hvizdu propukla obrovská radost všech hráčů, kteří po vyřazení favorizovaného Znojma dokázali vyřadit i superfavorita Spartu. Vikings tak dokázali jako nováček 2. ligy postoupit až do finále, v němž se střetnou s týmem Sokol Královské Vinohrady. První zápas se odehraje již tuto sobotu v hale SOU Kopřivnice.



Danielle Ondřejková při své volné jízdě na sobotní Malé ceně města Kopřivnice podala velmi kvalitní výkon a obsadila páté místo.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Na účasti na Malé ceně se podepsala chřipková epidemie

byl Jan Kurník z Karviné a bronz získal Filip Priecinski ze Žiliny. Mezi nejmladšími žáky získal zlato Martin Krhovják z Orlové, stříbro si vyjel brněnský Robert Tomek a třetí byl Václav Novotný z Českých Budějovic. Pak už byly na řadě dívky a první své síly poměřily v kategorii nováčků. Zde prvenství patřilo ostravské Elenii Chliapaové, za ní skončila Barbora Bartlíková z Prostějova a bronz si do Uherského Hradiště odvezla Adéla Příbylová. Krásné páté místo obsadila domácí krasobruslařka Danielle Ondřejková. „Podala velmi dobrý výkon na hranici svých možností a porazila relativně kvalitnější závodnice. Jsme rádi, že se zlepšuje,“ vyjádřil se pochvalně trenér Evžen Milčinský.

V kategorii mladších nováčků získala zlatou medaili kopřivnická Karolína Kostelníková, druhá skončila Eliška Kořístková z Ostravy a třetí byla Nela Rusková z Orlové. Domácí

Daniela Závadová obsadila 6. místo, Lucie Hyčlová byla jedenáctá, Jana Křížanová skončila 14. a Terezie Janková obsadila 15. místo. Mezi nejmladšími žačkami vyhrála ostravská Jana Coufalová, další dvě medaile vybojovaly Karolína Koničková a Klára Světlíková z Uherského Hradiště. Domácí Veronika Řehová obsadila 5. pozici a nemocí oslabená Nikol Zátopková skončila desátá.

Na konci dubna čeká kopřivnické krasobruslařky soustředění s ruským trenérem Alexejem Vasiljevskim a v květnu odstartuje příprava na sucho, tedy fyzická a gymnastická příprava. „V červenci budou mít holky volno a od srpna začneme znovu trénovat na ledě. Juniorky Hana Kubátková a Denisa Mašová podstoupí reprezentační prověrky a v září proběhnou testy pro účast v pohárových soutěžích,“ přiblížil Milčinský nastávající program a přípravu.

Sportovci okresu

N o v ý J i č í n (paz) – Během minulého týdne byli v Novém Jičíně vyhlášeni nejlepší sportovci okresu za rok 2005. Z Kopřivnice se této pocty dočkali úspěšní karatisté Milan Burget a Soňa Hejduková, která se nyní zotavuje po operaci. Dále byla oceněna badmintonistka Pavla Janošová, jejímž největším úspěchem je bronzová medaile z ME juniorů v Holandsku. Další je několikanásobná mistryně ČR a nejlepší současná česká plavkyně Petra Klosová, její kolegyně juniorky Markéta Skurková a Nikola Zátopková a štafety žen na 4 x 50 m VZ a 4 x 50 m PZ, které zvítězily na mistrovství ČR. Mezi trenéry se dostalo pocty kouči kopřivnických extraligových házenkářů Miroslavu Bartoňovi a badmintonovému trenéru ASK Tatra Luďku Židkovi, jenž je i osobním trenérem Pavly Janošové.